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vedrørende det kongelige Teater*), om hvis Arbejdsomraade 
Ministeriet udtaler, at det er dets Ønske, »at det foruden Løn- 
ninger og Arbejdstidsreglerne skal omfatte andre Spørgsmaal 
vedrørende Teatrets Økonomi, som Udvalget under sit Arbejde 
maatte finde Anledning til at komme ind paa.« 홢 Udvalget 
afgav Betænkning den 8. April 1922 og stillede heri en Række 
Forslag dels om Nedsættelse af Lønningerne ved Teatret, 
dels sigtende til en bedre Økonomi ved Indførelse af visse - 
nærmere angivne tekniske Forbedringer og ved Byggeforetagen- 
der, der skulde muliggøre en fyldigere og bedre Udnyttelse af 
de kunstneriske Kræfter. For forskellige af Udvalgets Forslag, 
hvis Realisation tilsigtes ved nærværende Lov (Indretning af 
en Rundhorisont, Modernisering af Belysningsanlægene, Ind- 
retning af en Elevatorscene, Omdannelse af Magasinforholdene} 
gøres nærmere Rede i Bemærkningerne til Lovforslaget. 

Ved Loven bemyndiges 홢 i Lighed med det i Samlingen 
1918-19 af Folketinget vedtagne Forslag (Aarbog pag. 
542) 홢 Undervisningsministeriet til at erhverve Matr. Nr. 
328 og 329 af Stadens Østre Kvarter Tordenskjoldsgade Nr. 5 
og Heibergsgade Nr. 7 med det Formaal for Øje, at der senere 
pap dette Areal skal opføres en Bygning for det kongelige .- 
Teaters Administration og Magasiner.**) 

Endvidere bestemmes det, at der til nærmere at undersøge 
og fremsætte Forslag om Spørgsmaalet vedrørende Indret- 
ning af Dobbeltscene ved Teatret samt om Ordningen af 
Teatrets Magasinforhold og om tekniske Foranstaltninger 
ved Teatrets nuværende Scene nedsættes et Byggeudvalg 
paa 7 Medlemmer, hvoraf de 3, deriblandt Formanden, 
vælges af Ministeren, de 4 af Rigsdagen efter de i Grundlovens 
§ 49 fastsatte Regler. 

*) Udvalget havde følgende Sammensætning: 
Raadsformand K. H. Kofoed, (Formand) Departementschef 
K. Glahn, Direktør U. Andersen, Forretningsfører'Charles Pe- 
tersen, Folketingsmand Abrahamsen, Folketingsmand Dahl- 
gaard, Folketingsmand Friis-Skotte, Landstingsmand Stens- 
balle, Professor Einar Christiansen, Kammersanger Ejnar 
Forchhammer, Folketingsmand Gamborg og Grosserer Hans 
Tegner. 

**) Med Hensyn til Ejendommenes Købesum oplyses i Bemærk- 
ningerne, at denne i alt vil andrage 510 000 Kr. 홢 Under 
2. Beh. i Folketinget oplyste Ordføreren imidlertid, at 
denne ved Forhandling mellem Udvalget og Ejeren er ned- 
sat til 473 000 Kr. 


